
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PAPA GIOVANNI XXIII” 
Via Villa De Felici, 11   -    65019  Pianella (PE) 

Cod. Fiscale 80007950688 
Tel. Presidenza 085/9720000 – Segreteria 085/9730217-085/9720356 – Fax 085/9730217 

peic81100p@istruzione.it - peic81100p@pec.istruzione.it - www.istitutocomprensivopianella.edu.it 
 

 
 
Prot. n. _____________  
Pianella, ____________  

All’Albo pretorio on line 
Sez.  Amm.ne trasparente del sito web 

Agli Atti 
     

OGGETTO: NOMINA R.U.P. per l’attuazione del progetto PON FESR “Smart class” – Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse  II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –10.8 – “Diffusione della società della  conoscenza  
nel  mondo  della scuola e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività  e  l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  interne”  - Sottoazione 10.8.6A Centri scolastici 
digitali. 
Codice Identificativo del Progetto 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-20 – CUP: E42G20000520007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTA la L. 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per 

la riforma della Pubblica Amministrazione e per semplificazione amministrativa; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO Il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e grado sono Pubbliche 

Amministrazioni e art. 25, che individua nel Dirigente Scolastico la figura apicale della pubblica amministrazione poiché legale 
rappresentante; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/16 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e il D.Lgs. n. 56/17 recante "Disposizioni 
integrative e correttive"; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli appalti” e successive modifiche in cui si fa espresso riferimento  all’individuazione del 
R.U.P.; 

VISTO  il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO  il Regolamento interno sulle Attività negoziali ai sensi dell'Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio 
d'Istituto in data 25/02/2019 con delibera n.21; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2020 approvato dal Consiglio di Istituto in data 17/12/2019; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola vigente; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per  

la  scuola,  competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse  II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –10.8 – “Diffusione della società della  conoscenza  nel  mondo  della scuola e  della  
formazione  e  adozione  di  approcci  didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività  e  l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  interne”. Avviso   pubblico   per la realizzazione di smart class per le scuole 
del primo ciclo; 

VISTO il progetto presentato dal titolo “Riduciamo le distanze”; 
PRESO ATTO della nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 di pubblicazione graduatorie delle 

Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati per la regione Abruzzo; 
VISTA  la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/10327 del  30/04/2020 di formale autorizzazione all’avvio dei progetti 

delle Istituzioni Scolastiche della Regione Abruzzo, con l’indicazione dei termini di realizzazione e chiusura e degli importi 
autorizzati; 

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID-10435 del 05/05/2020 di formale autorizzazione del progetto di questa 
Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera N. 8 del Collegio dei Docenti del 28/04/2020 di adesione avviso bando PON FESR “Smart class” (nota prot. N. 
4878 del 17/04/2020); 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. N. 3131 del 07/05/2020 relativo alla Disseminazione, Informazione, Pubblicità del Progetto 
autorizzato; 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. N. 3217 dell’11/05/2020 relativo all’Assunzione in Bilancio del Progetto autorizzato; 
VISTA  la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto di cui trattasi; 
 
 

DISPONE 
 

Di assumere l‘incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al progetto PON 
Codice Identificativo 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-20 di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del 





M.I. avente per oggetto Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse  II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico 
–10.8 – “Diffusione della società della  conoscenza  nel  mondo  della scuola e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività  e  l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  interne” – Sottoazione 
10.8.6A Centri scolastici digitali, così come di seguito specificato: 
 

Sottoazione Codice identificativo Progetto Titolo 
Modulo 

Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato 

spese generali 

Importo Autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-20 
Riduciamo le 

distanze 
€ 11.700,40 €   1.299,60 €   13.000,00 

 
La presente determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio d’Istituto affinchè provveda alla 
relativa ratifica. 
 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo 
sviluppo del progetto (avvisi, bandi pubblicità, etc.) saranno visibili sul sito web della scuola 
all’indirizzo:www.istitutocomprensivopianella.edu.it. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Tommaso D’Aloisio 
Documento firmato digitalmente 


		2020-05-11T16:44:02+0200




